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Beslutningsforslag nr. B 51. Fremsat den 19. januar 1994 af Flemming Hansen (KF), Kai Dige Bach (KF), 
Pernille Sams (KF), Pia Larsen (V), Svend Heiselberg (V) og Helge Sander (V) 

F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  s k a t t e f r a d r a g  f o r  p r i v a t e s  l ø n u d g i f t e r  t i l  h j e m m e s e r v i c e  

Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af april 1994 at indføre skattefradrag for pri- 
vates lønudgifter i forbindelse med hjemmeservice. 



6037 F. t. beslutn. vedr. lønudgifter til hjemmeservice 6038 

B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Da det allerede nu har vist sig, at den siden 1. janu- 
ar 1994 gældende hjemmeserviceordning med et til- 
skud på 65 kr./time Gf. lov nr. 455 af 30. juni 1993 om 
statstilskud til hjemmeservice) ikke medfører, at for- 
brugernes slutpris på hjemmeservice er konkurrence- 
dygtig i forhold til sort arbejde, foreslås en fradrags- 
ordning. 

Den lønudgift, som private anvender til køb af ser- 
viceydelser, bør behandles fuldt på linje med en virk- 
somheds lønudgifter. Herved ophæves den nu ind- 
førte diskrimination af ikkemomsregistrerede i for- 
hold til momsregistrerede serviceudbydere, hvorved 

prisniveauet for serviceydelserne og derved byttefor- 
holdet vil komme ned i et leje, hvor det vil kunne kon- 
kurrere med det sorte arbejde. 

Et skattefradrag i den personlige indkomst vil der- 
udover være en administrativ lettelse i forhold til til- 
skudsordningen, da godkendelsesprocedurer og den 
dobbelte regningsfremsendelse til både den tilskuds- 
givende myndighed og slutbrugeren undgås. Yder- 
mere vil forbrugeren få direkte indflydelse på, hvem 
der lukkes ind i private hjem, hvilket vil gøre ordnin- 
gen mere tiltrækkende for mange. 


